Deum DEVUM NON ESSE CAVSSAM MA-
non esse LORVM. Ab ipso profecto factore nihil ma-
lum,

lum, nihil turpe. Haec quidem passiones sunt malorum
 sequentes corpora. ita rubigo &c, limus ani-
 mata corpora. at neque faber ferrarius in-
 duxit rubiginem, neque animati corporis ge-
 nitor cœnum ac fôrdes: eodemque modo nec
 Deus etiam malum. Quantò Christia-
 nius sæculi nostri Nouatoribus, quan-
 to modestius? cum non vereantur
 Deum, asserere malorum omnium
 quæ eueniunt caussam. Quam propè
 deinde accedit ad illud Iacobi: Nemo *Iacob. 1.*
 cum tentatur dicat, quoniam à Deo tenta-
 tur: Deus enim intentator malorum est; ipse
 autem neminem tentat. unusquisque autem
 tentatur à concupiscentia sua abstractus &
 illectus. deinde concupiscentia cum concepe-
 rit, parit peccatum.

DÆMONEM PECCATORVM ET *Dæ-*
 TENTATIONVM CAUSSAM ESSE. *Dæ-* nem pec-
 mon semina propriæ actionis inspergit. mens *catorū*
 autem conspersa seminibus, prægnans, inde *causam*
 parit adulteria, stupra, homicidia, parricidia,
 sacrilegia, diuinorum contemptum, iugula-
 tiones, euersiones urbium, pestes hominum, &
 reliqua omnia, quæcunque malorum sunt
 operæ

opera dæmonum. Nisi à meliore magistro
Iacobus suxisset, ab hoc suxisse quæ re-
censui, arbitrari possemus.

Damo- IMPELLERE ILLVM IN PECCATVM,
nem im VT GRAVI POST LAPSVM POENA
pellere in pec- AFFICIAT. Ab ignaris, improbis, ignavis,
catum inuidis, iniquis, homicidis, impius procul ad-
vindicta stu- modum habito, permittens eos dæmonis vltori-
ris arbitrio. qui ignis acumen incutiens, sen-
sus affligit; magisque ad patranda scelera ar-
mat hominem, ut turpioris culpæ reus, acriori
suppicio sit obnoxius: eumque sine vlla inter-
missione ad insatiabiles concupiscentias in-
flammat: cum eo pugnat in tenebris, peccatum
examinat: & ignis impetum in eius cruciatu-
mirum in modum concitat atque adauget. et
iam inferorum hic pœnas non obscu-
rè designat.

Animæ ANIMAM IMMORTALEM ESSE. Vos
immor- quibus mentis portio concessa est, genus reco-
talem gnoscite vestrum, vestramque naturam immor-
talem considerate. & ante: Solus homo ex v-
niuersis terrenis animantibus, duplicitis natu-
ræ censerur; mortalis quidem propter corpus,
immortalis autem propter hominem ipsum
substantialem. immortalis enim est, cuncto-
rumque

rumq; arbitrium obtinet: cetera verò viuentia, quæ mortalia sunt, fato subiecta sunt. humanus animus fato superior est. ita fatum humano arbitrio subiicit, & necessitatem excludit.

FR VI ILLA M BEATA VISIONE

DEI. Tunc autem poterimus mentis oculos eluare, boniq; decorum incomprehensibilem prospicere, cùm nihil de illo prorsus dixerimus. Eius cognitio diuinum silentium est, & sione intenta omnium sensuum applicatio. qui id Dei. intelligit, nihil potest aliud cogitare. qui id intuetur, nihil præter ipsum aliud intueri. qui audit, nihil audire post ipsum; neque corporis etiam sui membra mouere. Vniuersis profecto corporis sensibus motibusq; salutus, intrepidus agit. nam qui totum circumlustrat, vndique mentem totam quoque irradiat, animam abstrahit totam à corpore, totam in es- sentiam denique Dei transfigurat. Impossibile enim animam hominis in corporis face iacentem, diuinam assumere formam: neq; licet etiam boni pulcritudinem contueri, nisi quis ante in Deum fuerit reformatus. quid clarius ab omni schola dictum vnumquam?

NON

Nō posse Non posse nos Deo simul ser-
nos Deo vire et hvc sæculo. Impossibile
ē facu- est utrisque simul intendere, mortali bus vide-
lo serui- licet atque diuinis. electione vnius amittimus
re.

alterum: quotiescumque vnius cura remittitur,
alterius actus intenditur. Hinc illud

Matth. Matthæi: Nemo potest duobus dominis ser-
uire: aut enim vnum odio habebit, & alte-
rum diligit; aut vnum sustinebit, & alterum
contemnet: non potestis Deo seruire & Mam-
monæ. Arduum est præsentia relinquere, &
ad superiora se potioraq; conuertere. illa e-
nim quæ oculis cernimus, nimirum nos dele-
ctant: latentia diffidentiam pariunt. paten-
tia autem mala sunt: bonum occultum iis
qui manifestis incumbunt. Nisi tuum corpus
oderis, te ipsum amare non poteris. quam pri-
mum vero non te, sed Deum ipsum dilexeris,
mentem protinus consequeris. Non absi-
m ile huic illud Domini apud Lucam:

Luc.14. Si quis venit ad me, & nō odit patrem suum,
& matrem, & vxorem, & filios, & fratres,
adhuc autem & animam suam, non potest
meus esse discipulus. Elegans etiam in
hoc genere Trismegisti, & Christiana
plane monitio. In primis oportet vestem
quam

quam circumfers exuere, indumentum inscitiae, prauitatis fundamentum, corruptio-
nis vinculum, velamen opacum, viuam mor-
tem, sensituum cadauer, sepulcrum cir-
cumuertile, domesticum denique furem: qui
dum blanditur, odit; dum odit, inuidet. Hu-
iuscemodi est, quo circumtegeris, vmbra-
lum inimicum. ad seipsum te deorsum ra-
ptat, ne forte conspiciens veritatis decorum,
atque proximum bonum, huius oderis prau-
itatem; neve huius insidias, quas in te af-
fidue machinatur, aliquando presentias. hoc
aciem interiorum sensuum hebetat & obliu-
dit: crassa illam materia suffocat, abomina-
bili fastidiosaq; ebriat voluptate, ne audi-
vnquam, ve perspicias ea quae iure & audi-
enda sunt, & in primis inspicienda. non ar-
bitreris te Augustinum aut Basilium
audire, aut è primorum Patrum nu-
mero seriem monitorem.

VESPERI DEO GRATIAS AGEN- Deo ve-
DAS, ORANDVMQVE DOMINVM. Ad- speri
uentante vespera solisq; radiis occidentibus, gratias
vt Deo gratias egerant, quisque in proprium agèdas.
se cubile cōdebat. De nocturnis hisce pre-
cibus habes Dauidem: Memor fui nocte
nominis

nominis tui Domine. In noctibus extollite manus vestras in sancta, & benedicite Dominum. addit lacrymas: Lauabo per singulas noctes lectum meum, lacrymis stratum meu rigabo. quomodo amabat, aut dolebat, cuius lectus natabat lacrymis? imo amoris & doloris symbola haec sunt. Et monet Trismegistus: Tu igitur in primis piis precibus obsecra Dominum, Patrem unicum, unum, & a quo unus, ut sis illius misericordia dignus. sic tandem Deum tantum percipere poteris, si vel unus duntaxat illius radius intelligentiae tuae benigne refulserit. Pau-

Phil. 4. lum expressisse videtur. In omni oratione & obsecratione, cum gratiarum actione petitiones vestrae innotescant apud Deum. & O-

Ephes. 6. rantes omni tempore in spiritu, & in ipso vigilantes in omni instantia & obsecratione.

Matth. 26. monemurque a Domino: Vigilate & orate, ut non intretis in tentationem.

Angelū cultode unicuique datum. SPIRITVM VNIVIQVE CVSTODEM AB IPSO ORTV ASSIGNATVM. Ex Trismegisti disciplinatu Aesculapius: Vnumquemq³ nostrum statim ab ortu & animatione demones assumunt, illo honore donati, ut ortus ministerio fungantur. De spiri-

spiritibus cælestibus scribit.

Addo hîc illud Æsculapii Trismegisti discipuli de Deo, omnium creatore, deq; æterna generatione: *Omnia procreans se procreat ipsum, nec vñquam definet, cùm & ipse definere non possit. & quemadmodum Deus finem non habet, ita neque eius procreatio initium aut finem habet.* doce, vere, Christiane.

VITIVM. Negare non possum admiranda Trismegistum rationis lumine & beneficio consecutum de Deo, diuinisque rebus. Vnum fateri cogoris, nullis rationibus Verbi incarnationem doceri posse; sed sola fide astrui, sola firmari, proponique credendam mortalibus cæco omnino obtutu: à qua tamen vna salutem vestram pendere fatemini.

VIRTVS. Magnum planè mysteriū, *Incar-*
 & ad quod omnium obtenebrentur *natio-*
 oculi: non nego. quanquam nec ob-
 scure hoc Trismegistus attigerit, nec
 huic sua desit ratio. Deum esse iam p-
 baui, firmauique hoc etiam Philoso-
 phorum placitis. hunc etiam summū
Domini
rationi-
bus pro-
batur.
esse

esse bonum. à quo quidquid vbiue
boni, tanquam à fonte suo riuum pro-
fluere, tanquam à pede vestigium, tan-
quam à corpore suo umbram. immen-
sum deinde, nullisq; concludi termi-
nis potentiam illius, nullisque stringi.
Et sane infinita ac intermina quadam
potētia opus, vt è nihilo, nullaq; sub-
iacente materia res cōdantur; cum in-
ter immane illud primogeniū chaos,
magnumq; inane & nihil, & rem crea-
tam, immensitas quædam interiaceat,
nullo ingenio, nullo calamo expri-
menda. Iustitia etiam illius nullis ar-
ctari limitibus potest. eo magis, quod
simplicissimæ naturæ sit Deus. quo fit
vt, quidquid illi tribuitur, naturæ il-
lius immensæ latitudini respondeat.
pariatur enim Deo quidquid in illo
est. quod cum ita sit, nullum impræ-
miatum meritum, nullum impunitum
transire delictum potest, si stare iusti-
tia illiis debeat, adeoque si stare Deus.
nihil enim detrahere simplicissimæ &
incompositæ naturæ potes, nisi euer-
sam illam funditus velis.

Cum

Cum verò immensa sit diuinæ naturæ præstantia, bonitas immensa, immensa omnia; sit ut quidquid in illam grauius committitur, infinitam quandam malitiam imbibat. Sic etiam in humanis, è personarum dignitate ac magnitudine, criminum non raro magnitudinem metimur. ita grauiter in regia mandata deliquisse, regia metiri potentia solemus. Et verò pœnæ sceleribus irrogatæ, scelerum magnitudinem aperiunt, indicesque grauitatum illorum sunt. quod si ergo æternum luendæ pœnæ sceleri alicui infligantur, necesse scelus illud quandam malitiæ infinitatem in se claudere; alioqui non respondeant sceleri pœnæ. quod apertè cum diuina non tantum, sed cum quacunque iustitia pugnat, quæ æquari vult delictis pœnas, nō illa ab his vinci. Inest ergo peccato hominis, cui annexæ æternum pœnæ, malitiæ quædam immensitas, cui exsoluendæ æternitas, quæ durationis infinitatem complectitur, necessaria foret. huic verò abolendæ paria

ria merita, quæ offensæ diuinæ iustitiæ satisfacerent, erant quærenda. quæ à nudo homine certis vndique terminis circumscripto, nasci non poterat: Deus autem, qui solus infinitus est, mereri non poterat. non cadunt in hunc merita, non demerita, quæ præmia circumspiciunt & superiorem dexteram. nulla autem Deo potestas superior, à cuius manu præmia speret. Aut ergo omnem omnino hominem diuinorum præceptorum præuaricatorem, & primigenii sceleris heredem, æternis adiudicare pœnis necessum erat. durum hoc misericordiæ infinitæ; aut illum reperire qui satisfacere diuinæ iustitiæ posset. non poterat Deus, non nudus homo. Deus ergo humanæ induere naturam, atque illa se vestire debebat, ut pœnis æternis merita responderent æterna, quibus aboleri illæ possent, quò iustitiæ satisficeret æternæ. pati ut homo poterat, mereri vi homo, meritaque illius, ex vi coalitæ cum humana diuinæ naturæ, dignationes imbibere infinitas, quibus debitam

bitam

bitam sceleribus pœnam infinitam,
 quia æternam elueret; & infiniti boni
 offensam deleret, & iustitiæ omnem
 numerum expleret. Induere ergo hu-
 manam naturam debuit Deus, si æter-
 nis pœnis paria merita, æternum ex-
 soluendis delictis parexolutio, offen-
 soque immensum Deo par reconcilia-
 tio reperiri debuit; quo nihil merito
 desiderare iustitia posset, nihil queri:
 & infinitæ simul diuinæ misericordiæ
 exemplum in laudem extaret, nullo æ-
 uo finiendum. neque ratio alia reperi-
 ri poterat, qua actiones humanæ pre-
 tium induerent, quod pœnis eluendis
 æquari posset æternis: quave hominis
 merita promereri præmia possent æ-
 terna, ignibusque gaudiisque pariari
 æternis, illis extinguendis, his æternū
 consequēdis. Vestiri ergo debuit Deus
 homine suo, ut dignationem homo
 sortiretur debito parem, delictis pa-
 rem, pœnis præmiisque parem.

Quid? quod Trismegistus mysteriū
 hoc diserte denunciet? *Quis regenerationis
 auctor?* *Dei filius, homo unus voluntate*

K Dei.

Dei. vter clarius, Petrus an Trismegistus? Benedictus Deus, & Pater Domini nostri Iesu Christi, qui secundum misericordiam suam magnam, regenerauit nos in spem viuam, per resurrectionem Iesu Christi ex mortuis.

VITIVM. Multa tu pro more tuo & mira, hinc ex Philosophorum placitis, inde ab Euangelio ac rationibus mutuata. at non sunt hæc ætatis huius. me sequere, mea deliciae, mei lepores. fruere concessis, ad quæ ætas, opes, honores, æqualium inuitat studia. erit cum hæc Virtutis cana monita cano committas pectori. nunc quis non rideat hanc ante barbam prudentiam? credo & incunis inter lallandum & mammandum decantandam. quò hæc superciliosa Catoniana aut Stoici Senecæ? fruere, dum licet, optatis. veniet tempus cum niueo vertice Trismegistum, Catonem indues Senecamque. decet hæc ætatem maturitas, iuuenturem ioci, iussus, amica inter amicos amicasque popula. sequere præeuntem fidam ætatis huius ducem. ubi grandior ætas iuuencutis